
  

 
 

1 

DOEL - EDIÇÃO Nº168 

 

07 de outubro de 2020 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

EXTRATOS DE CONTRATOS – 2020 
 

A Câmara Municipal de Boituva, em 
cumprimento a legislação vigente, publica o 
extrato de Contrato abaixo especificado: 

 
 

Modalidade de Licitação: Convite 001/2017. 
Número do Contrato: 3º Termo Aditivo ao 
Contrato nº007/2017. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada:Sino Consultoria e Informática 
Ltda - Epp 
Objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços com locação de 
sistemas informatizados para 
microcomputadores para controle do 
Processo Legislativo, desenvolvimento e 
manutenção do Site da Câmara na internet.  
Prazo: 12 (doze) meses.  
Valor: R$ 40.708,20 (quarenta mil, setecentos 
e oito reais e vinte centavos) anual.  
Data da assinatura:25/09/2020. 

 
 

Câmara Municipal de Boituva, 29 de setembro de 
2020. 

 
Pedro Teodoro Filho 

Presidente da Câmara 
 

EXTRATO DE ATA DA 18ª SESSÃO 
ORDINÁRIA REALIZADA EM 08 DE SETEMBRO 
DE 2020 
Mesa Diretora: Presidente: Pedro Teodoro Filho, 
Vice-Presidente: Hernando Mauro Diógenes de 

Aquino, 1º Secretário: Tiago de Castro Souza, 2º 
Secretário: Joelmir Pereira Camargo. 
Vereadores Presentes: Adilson Aparecido Leite, 
Aparecida do Carmo Góes Cardoso, Francisco 
Lucielton Martins, Haroldo Barbosa, José Carlos 
de Araújo Silva, Nelson Maciel de Góes, Rodrigo 
Calzzetta Freire, Sidnei Bom e Valdivino Antonio 
Marcusso. 
 
Às dezenove horas e trinta e sete minutos do dia 
vinte e um de setembro de dois mil e vinte, deu-se 
início a 18ª Sessão Ordinária. 
 
DA LEITURA DE EXPEDIENTES RECEBIDOS: 
 
Do Executivo: Protocolo nº 1632/2020 – Ofício nº 
49/2020 – Secretaria Municipal de Finanças, 
encaminha relatório sobre gastos em publicidade 
referente ao 2º Trimestre ABRIL/MAIO/JUNHO 
2020; Protocolo nº 1682/2020 – Ofício nº 969/2020 
- Secretaria Municipal de Saúde, resposta ao 
Ofício nº 016/2020 – CAR/COVID19 – Centro de 
Especialidade da Mulher; Protocolo nº 1683/2020 
– Ofício nº 970/2020 – Secretaria Municipal de 
Saúde, resposta ao Ofício nº 017/2020 – 
CAR/COVID19 – Reforme UBS “José Neme”, do 
Bairro Água Branca; Ofícios nº 746/2020 a 
749/2020, 751/2020 a 755/2020, 757/2020 a 
765/2020, 767/2020, 769/2020 a 771/2020 a 
775/2020, referente às respostas dos 
requerimentos nº 514/2020, 522/2020, 523/2020, 
525/2020, 529/2020, 535/2020, 543/2020 a 
550/2020, 552/2020 a 559/2020, 561/2020, 
562/2020, 573/2020, 582/2020. 
 
De Terceiros: Protocolo nº 1567/2020 – 
Requerimento nº 1.188/2020 - Cauê Macris - 
Presidente da ALESP, referente  ao Requerimento 
de Congratulações com a população de Boituva 
pelo aniversário do Município; Protocolo nº 



  

 
 

2 

DOEL - EDIÇÃO Nº168 

 

07 de outubro de 2020 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

1568/2020 – Ofício nº J701/2020 - Assembleia 
Legislativa  do Estado de São Paulo, referente ao 
aniversário do Município de Boituva, saúdo aos 
demais vereadores, bem como, a população 
desse importante Município, parabenizando-os 
pelo 83º aniversário; Protocolo nº 1649/2020 – 
Secretaria da Justiça e Cidadania – Coordenação 
de Políticas para a Mulher – Governo do Estado 
de São Paulo, referente a resposta ao Ofício nº 
256/2020 – referente à questão de feminicídio e 
violência contra a mulher; Protocolo nº 1650/2020 
– Ofício nº 3.140 – A/2020 – Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo, encaminha Ofício e a Senha 
de acesso referentes aos autos digitais de Ação 
Direta de Inconstitucionalidade 
supramencionados para ciência do v. acordão; 
Protocolo nº 1651/2020 – Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo, encaminha a decisão 
proferida de deferimento da liminar, a qual, em 
virtude do trabalho remoto, também servirá como 
ofício de solicitação de informações, 
acompanhada da senha de acesso aos autos 
digitais. 
 
DO PROJETO DE LEI: 
013/2020 - FERNANDO LOPES DA SILVA - 
Dispõe sobre o Plano Diretor do Município de 
Boituva e dá outras providências. 
Obs.:  Após a leitura, o Projeto de Lei nº013/2020 
foi encaminhado às Comissões competentes. 
 
014/2020 - FERNANDO LOPES DA SILVA - Altera 
e Acrescenta dispositivos a Lei nº 2662, de 24 de 
novembro de 2017, que institui o Conselho 
Municipal de Turismo - COMTUR, e dá outras 
providências. 
Obs.:  Após a leitura, o Projeto de Lei nº014/2020 
foi encaminhado às Comissões competentes. 
 

31/2020 - NELSON MACIEL DE GÓES - Autoriza 
a isenção da taxa do estacionamento rotativo 
(Zona Azul) nas dependências do velório 
Municipal de Boituva  Silvério Figueiredo. 
Obs.:  Após a leitura, o Projeto de Lei nº031/2020 
foi encaminhado às Comissões competentes. 
 
33/2020 - VALDIVINO ANTONIO MARCUSSO - 
Institui no âmbito do Município de Boituva, o mês 
de abril como o Mês da Conscientização da 
Doença de Parkinson e dá outras providências. 
Obs.:  Após a leitura, o Projeto de Lei nº033/2020 
foi encaminhado às Comissões competentes. 
 
34/2020 - VALDIVINO ANTONIO MARCUSSO - 
Institui no âmbito do Município de Boituva, o mês 
de setembro como o Mês da Conscientização da 
Doença de Alzheimer e dá outras providências. 
Obs.:  Após a leitura, o Projeto de Lei nº034/2020 
foi encaminhado às Comissões competentes. 
 
DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 
50/2020 - SIDNEI BOM - Concede título Comenda 
Empreendedor Prefeito Olímpio Andrade ao 
Senhor Norberto Agostinho. 
Obs.:  Após a leitura, o Projeto de Decreto 
Legislativo nº050/2020 foi encaminhado às 
Comissões competentes. 
 
DOS REQUERIMENTOS, INDICAÇÕES E 
MOÇÕES APRESENTADAS POR 
VEREADORES: 
 
REQUERIMENTOS: 
AUTORIA DO VEREADOR JOELMIR PEREIRA 
CAMARGO: 
611/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - 
Requer informações do Poder Executivo Municipal 
acerca de relatos de moradores do CDHU sobre 
alteração da administradora do condomínio de 



  

 
 

3 

DOEL - EDIÇÃO Nº168 

 

07 de outubro de 2020 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

apartamentos e supostamente teriam legitimado 
para sua gestão a empresa “DOMINGUES 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E ADM. 
CONDOMINIAL”. 
639/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - 
Requer informações do Poder Executivo Municipal 
sobre o Programa EMPRESA AMIGA DA 
EDUCAÇÃO. 
641/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - 
Requer informações do Poder Executivo Municipal 
sobre a divulgação do serviço de Disque-Denúncia 
Nacional de Violência Contra a Mulher conforme a 
Lei Municipal 2338/13. 
642/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - 
Requer informações do Poder Executivo Municipal 
sobre o Programa Solidário. 
644/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - 
Requer informações do Poder Executivo Municipal 
sobre a reserva de vagas para veículos, às 
Gestantes, nos estacionamentos de uso público. 
646/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - 
Requer informações do Poder Executivo Municipal 
sobre a SEMANA MUNICIPAL DA MULHER. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por 
unanimidade de votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR NELSON MACIEL DE 
GÓES: 
610/2020 - NELSON MACIEL DE GÓES - Requer 
informações referente as propostas de todas as 
Empresas que participaram do Pregão 61/2020. 
612/2020 - NELSON MACIEL DE GÓES -    
Requer informações referente ao Decreto 2.517 
de 17 de março de 2020. 
626/2020 - NELSON MACIEL DE GÓES - Requer 
informações referente ao empenho nº 5464/2020 
realizado em 22/07/2020. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por 
unanimidade de votos. 
 

AUTORIA DO VEREADOR PEDRO TEODORO 
FILHO: 
609/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Requer 
informação sobre a regularização dos serviços de 
troca de lâmpadas na Rua professor Vicente 
Maiera e a Rua Rodrigo Holts entornos da igreja 
congregação do brasil. 

614/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Requer 
informação do Poder Executivo sobre a ausência 
da retomada dos horários de ônibus que foram 
reduzidos no início da pandemia do Covid-19. 

615/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Requer 
informação do Poder Executivo sobre a ausência 
de linhas e ponto de ônibus nas proximidades do 
empreendimento Villagio das Oliveiras. 

625/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Requer 
informações do executivo sobre a ausência de 
Políticas públicas para o recolhimento de materiais 
recicláveis no Residencial Villagio das Oliveiras. 

629/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Requer 
Informações sobre a ausência de fiscalização que 
garanta a mobilidade urbana aos pedestres pelas 
calçadas da Avenida Pereira Inácio. 

630/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Requer 
informações do executivo sobre a ausência de 
Políticas públicas para o recolhimento de materiais 
recicláveis no Residencial Vida Nova 2 e 3. 

631/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - 
 Requer Informações sobre a ausência há 
mais de três anos da Iluminação na travessia 
Planalto à Terras de Santa Cruz. 

634/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - 
 Requer informação da Sabesp sobre a 
ausência de atendimento a solicitações realizadas 
pelos usuários referente a falta de água. 

648/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - 
 Requer informação da Sabesp sobre a 
ausência de atendimento a solicitações realizadas 
pelos usuários referente a falta de água. 



  

 
 

4 

DOEL - EDIÇÃO Nº168 

 

07 de outubro de 2020 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

649/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - 
 Requer informação da Sanitur a ausência 
de ponto de ônibus nas proximidades do 
Residencial Villagio das Oliveiras. 

650/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Requer 
informação da Sanitur sobre quando voltará a 
normalidade os horários e linhas de ônibus. 

651/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Requer 
informação do executivo se houve alguma 
solicitação para que a empresa Sanitur volte a 
operar em todos os horários. 

652/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - 
 Moção de repúdio ao PL 529-20 EM 
DEFESA DA SUCEN. 

653/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - 
 Requer saber sobre a ausência de reparos 
e manutenção nas estradas do Bairro dos 
Correias. 

Obs.: O requerimento foi aprovado por 
unanimidade de votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR RODRIGO 
CALZZETTA FREIRE: 

632/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações ao Prefeito sobre 
providências de apoio a servidores públicos 
contaminados pelo COVID-19. 

633/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações ao Prefeito sobre valores da 
Saúde aplicados em relação as unidades CAEC e 
"José Neme". 

635/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações ao Prefeito sobre novo 
sistema de "Zona Azul". 

636/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações ao Prefeito sobre novos 
empreendimentos imobiliários. 

637/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações ao Prefeito sobre obras, 

materiais e serviços de acabamento na "praça da 
criança". 

638/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações ao Prefeito sobre a licitação 
de materiais didáticos para escola de Ensino 
Infantil por onze emendas impositivas do 
Gabinete. 

640/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações da empresa PROPOSTA 
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA sobre serviços 
de pintura de guias e sarjetas. 
643/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações a Presidência da Câmara 
sobre os motivos e base legal para a ausência de 
transmissões das sessões ordinárias da Câmara 
desde março de 2020. 
645/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações ao Prefeito de como tem sido 
executados os serviços de coleta de entulho, 
vegetação e cata-treco em 2020. 
647/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Requer informações da Sabesp sobre dificuldades 
e investimentos para o período 2021/2025. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por 
unanimidade de votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR TIAGO DE CASTRO 
SOUZA: 
616/2020 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Solicita 
a esclarecimentos a respeito da Emenda Nº 29 ao 
Projeto de Lei Nº 20/2019 (emenda impositiva), 
destinada a obras de revitalização e manutenção 
da quadra poliesportiva da E.M.E.F. 
PROFESSORA TEREZINHA ELIZABETH 
SARUBBI SEBASTIANI. 
617/2020 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Solicita 
esclarecimentos a respeito da Emenda Nº 28 ao 
Projeto de Lei Nº 20/2019 (emenda impositiva), 
destinada à aquisição de materiais esportivos e 
relacionados à prática de atividade física para 



  

 
 

5 

DOEL - EDIÇÃO Nº168 

 

07 de outubro de 2020 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

E.M.E.F. PROFESSORA TEREZINHA 
ELIZABETH SARUBBI SEBASTIANI. 
618/2020 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Solicita 
esclarecimentos a respeito da a respeito da 
Emenda Nº 30 ao Projeto de Lei Nº 20/2019 
(emenda impositiva), destinada aquisição de 
materiais e equipamentos permanentes para o 
Centro Esportivo Roque Riello (Parque Novo 
Mundo). 
619/2020 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Solicita 
esclarecimentos a respeito da Emenda Nº 31 ao 
Projeto de Lei Nº 20/2019 (emenda impositiva), 
destinada obras de revitalização e manutenção do 
Centro Esportivo Roque Riello (Parque Novo 
Mundo). 
620/2020 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Solicita 
esclarecimentos a respeito do auxílio emergencial 
ao setor cultural – Lei Aldir Blanc - em nossa 
cidade. 
621/2020 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Requer 
esclarecimentos a respeito de empreendimento na 
Rua São Gabriel, próximo à UBS De Lorenzi. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por 
unanimidade de votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR FRANCISCO 
LUCIELTON MARTINS: 
627/2020 - FRANCISCO LUCIELTON MARTINS - 
Requer saber do Poder Executivo, qual o motivo 
do valor de R$25.950,11 (Vinte e cinco mil 
novecentos e cinquenta reais e onze centavos) a 
mais na obra. 
628/2020 - FRANCISCO LUCIELTON MARTINS - 
Requer saber do Poder Executivo qual a intenção 
do Prefeito ao comunicar que em 2018, foram 
afixadas no mural do Paço, e não publicadas no 
diário oficial. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por 
unanimidade de votos. 
 

AUTORIA DO VEREADOR HAROLDO 
BARBOSA: 
606/2020 - HAROLDO BARBOSA - Requer saber 
se existe previsão para manutenção de manta 
asfáltica Do Bairro Jardim Primavera. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por 
unanimidade de votos. 
 
Após a votação dos Requerimentos, o Presidente 
colocou para apreciação do Plenário os 
Requerimentos nº 654/2020, 655/2020 e 
656/2020. 
Obs.: Os requerimentos foram aprovados por 
unanimidade de votos. 
Obs.: Todos os requerimentos foram 
encaminhados aos Órgãos Competentes. 
 
INDICAÇÕES: 
151/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - 
Solicita para que seja estudada a possibilidade de 
dar denominação a um próprio ou logradouro 
municipal em nome de “José Roberto Prestes”. 
152/2020 - VALDIVINO ANTONIO MARCUSSO - 
Estudar a viabilidade para que se proceda à 
limpeza e manutenção das bocas de lobo, 
localizadas próximo ao campo de futebol da 
Capela de Nossa Senhora Aparecida Estrada 
Municipal Batista Favoretti, bairro Água Branca. 
153/2020 - HAROLDO BARBOSA - Viabilizar para 
que se proceda a iluminação do Ponto de ônibus 
e à troca lâmpadas queimadas de dez postes 
situado na Estrada Bairro Água Branca. 
154/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - 
Solicita ao Poder Executivo Municipal que esteja 
analisando e apreciando a minuta de projeto de 
Lei, que “INSTITUI O PROGRAMA BOLSA-
ATLETA MUNICIPAL EM BOITUVA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
Obs.: Todas as Indicações foram encaminhadas 
aos órgãos competentes. 



  

 
 

6 

DOEL - EDIÇÃO Nº168 

 

07 de outubro de 2020 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

 
MOÇÕES: 
97/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - 
Propomos à mesa, após ouvido o Plenário, seja 
constado em Ata e oficiado à família, uma MOÇÃO 
DE PROFUNDO PESAR, pelo falecimento do 
Senhor JOSÉ ROBERTO PRESTES. 
98/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Uma 
Moção de Aplausos a “Pizzaria Funchal” situado 
na Rua Zélia de Lima Rosa, 650. 
99/2020 - NELSON MACIEL DE GÓES -   Uma 
Moção de Aplausos ao LAURO MÓDOLO. 
101/2020 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - 
Moção de Congratulações para o educador 
ANDERSON PEREIRA GOMES. 
102/2020 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - Uma 
MOÇÃO DE APLAUSOS ao jovem “Stéfano 
Vitiello Milanezi Moretti” pelos relevantes serviços 
prestados ao esporte boituvense. 
103/2020 - PEDRO TEODORO FILHO - Moção de 
repúdio ao PL 529-20 EM DEFESA DA SUCEN. 
Obs.: As Moções foram aprovadas por 
unanimidade de votos dos vereadores presentes. 
 
DO EXECUTIVO: 

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR: 
012/2020 - FERNANDO LOPES DA SILVA - Altera 
Legislação que especifica e dá outras 
providências. 
Obs.: O Projeto de Lei Complementar nº 012/2020 
foi aprovado por unanimidade de votos em 1ª 
votação 
 
DO LEGISLATIVO: 
PROJETO DE LEI: 
030/2020 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Institui 
e inclui no Calendário Oficial do município de 
Boituva o "Dia Municipal de Combate ao Racismo" 
e dá providências correlatas. 

Obs.: O Projeto de Lei nº 030/2020 foi aprovado 
por unanimidade de votos. 
 
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: 
049/2020 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Fica 
concedido a COMENDA EMPREENDEDOR 
PREFEITO OLÍMPIO ANDRADE ao Ilustríssimo 
Senhor FABIO DE CASTRO SOUZA pelos 
relevantes serviços prestados à comunidade 
boituvense. 
Obs.: O Projeto de Decreto Legislativo nº 
049/2020 foi aprovado por unanimidade de votos. 

 
Terminada a Ordem do Dia, é encerrada a 18ª 
Sessão Ordinária, de vinte e um de setembro de 
dois mil e vinte, às 21 horas e oito minutos. 

 
 
 
 

O presente Extrato é extraído de Ata lavrada em 
livro próprio, publicado para atender o disposto 
nos “Artigos 150 e 152 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Boituva”. 

 
 

Câmara Municipal de Boituva, 21 de setembro de 
2020. 

 
 
 

Pedro Teodoro Filho 
Presidente da Câmara 

 
Tiago de Castro Souza 
Primeiro Secretário 

EXTRATO DE ATA DA 9ª SESSÃO 
EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 21DE 
SETEMBRO DE 2020.  



  

 
 

7 

DOEL - EDIÇÃO Nº168 

 

07 de outubro de 2020 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

Mesa Diretora: Presidente: Pedro Teodoro Filho, 
Vice-Presidente: Hernando Mauro Diógenes de 
Aquino, 1º Secretário: Tiago de Castro Souza, 2º 
Secretário: Joelmir Pereira Camargo. 
Vereadores Presentes: Adilson Aparecido Leite, 
Aparecida do Carmo Góes Cardoso, Francisco 
Lucielton Martins, Haroldo Barbosa, José Carlos de 
Araújo Silva, Nelson Maciel de Góes, Rodrigo 
Calzzetta Freire, Sidnei Bom e Valdivino Antonio 
Marcusso. 
 

Às vinte e uma horas e oito minutos do dia vinte e 
um de setembro de dois mil e vinte, deu-se início 
a 09ª Sessão Extraordinária de dois mil e vinte. 
 
 
ORDEM DO DIA: 

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR: 
012/2020 - FERNANDO LOPES DA SILVA - Altera 
Legislação que especifica e dá outras 
providências. 
Obs.: O Projeto de Lei Complementar nº 012/2020 
foi aprovado por unanimidade de votos em 2ª 
votação 
 

Terminada a Ordem do Dia, é encerrada a 09ª 
Sessão Extraordinária de dois mil e vinte, às 21 
horas e onze minutos. 
 
 
O presente Extrato é extraído de Ata lavrada em livro 
próprio, publicado para atender o disposto nos 
“Artigos 150 e 152 do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Boituva”. 

 
 
 
 
 
 

Câmara Municipal de Boituva, 21 de setembro de 
2020. 

 
 

 
 

Pedro Teodoro Filho 
Presidente da Câmara 

 
Tiago de Castro Souza 
Primeiro Secretário 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 034/2020 DE 

21/09/2020 

 

(Concede Comenda Empreendedor 
Prefeito Olímpio Andrade) 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Boituva faz saber que o plenário aprovou e 
promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

 

Art. 1° Fica concedido a Comenda 

Empreendedor Prefeito Olímpio Andrade 

ao Ilustríssimo Senhor FABIO DE CASTRO 

SOUZA pelos relevantes serviços prestados 

à comunidade boituvense. 

 

          Art. 2° A Comenda referente ao 

presente Título, será entregue em Sessão 

Solene a realizar-se em data a ser marcada. 

 



  

 
 

8 

DOEL - EDIÇÃO Nº168 

 

07 de outubro de 2020 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

Art. 3° As despesas decorrentes do 

presente Decreto, correrão por conta de 

dotações orçamentárias constantes do 

orçamento vigente, suplementadas se 

necessário. 

 

Art. 4° Este Decreto entre em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Boituva, em 21 de 

setembro de 2020. 

 
 

Pedro Teodoro Filho 
Presidente da Câmara 

 
 
 

Publicado e registrado na Secretaria da 
Câmara, na data supra. 

 
 
 

Marcel Carvalho de Mello 
Secretário Geral 

 

 
 
 
 

 
 

 
E X P E D I E N T E 

 
 

DOEL 
 
 
Instituído pela resolução 003/2018 
de 29/06/2018 
 
 
Projeto: Agência Câmara– Assessoria de 
Comunicação da Câmara Municipal de 
Boituva 
 
Editoração e Assessoria: Rafael Akio 
Lucchetta Kobota e Douglas Oliveira 
 
Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello 
 
Presidente da Mesa Diretora: Pedro 
Teodoro Filho 
 

 
 
E-mail: 
comunica@camaraboituva.sp.gov.br 
 

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7E2R5A7J2G0J8F7
		2020-10-07T13:48:17-0300


		2020-10-07T13:48:17-0300


		2020-10-07T13:48:17-0300


		2020-10-07T13:48:17-0300


		2020-10-07T13:48:17-0300


		2020-10-07T13:48:17-0300


		2020-10-07T13:48:17-0300


		2020-10-07T13:48:17-0300




